
ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES    
    
    

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM DO PODER EXECUTIVO COM DO PODER EXECUTIVO COM DO PODER EXECUTIVO COM 
RELAÇÃO AO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº RELAÇÃO AO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº RELAÇÃO AO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº RELAÇÃO AO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
27/2013, REFERENTE A CO27/2013, REFERENTE A CO27/2013, REFERENTE A CO27/2013, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO NTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO NTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO NTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO 
GETÚLIO VARGASGETÚLIO VARGASGETÚLIO VARGASGETÚLIO VARGAS    
    

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a publicação no Diario Oficial do 
Município de 16/08/2013 do extrato de contratação da FGV – Fundação 
Getúlio Vargas; 

 

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando o custo excessivo do serviço 
proposto ao Tesouro Municipal; 

 

RequeiroRequeiroRequeiroRequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas 
as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro 
SantanaSantanaSantanaSantana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste à 
esta Casa de Leis, as seguintes informações: 

    
a)a)a)a) ––––    Qual a justificativa para contratação da 
Fundação Getulio Vargas para a prestação do 
serviço? 

 

b)b)b)b)     ---- Qual o número de consultores demandados 
para a realização das diversas etapas do 
serviço? 

 

c)c)c)c)  - Qual o valor da hora cobrada pela Fundação 
Getulio Vargas? 

 

d)d)d)d)  - Que outras instituições foram consultadas 
para a realização do serviço no intuito de 
comprovar que os valores são compatíveis com 
os praticados no mercado, de forma a atender 
ao disposto no artigo 26, inciso III, da Lei nº 
8.666/93? 

 

    SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 02 de setembro de 2013. 

 

                                    ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES 
                                    Vereador – PTB  


